50 Sprache u. Literatur X= V, 144. 

Quellen u. Erürtcnmgon S. F. III. 7 
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spiracione de occiduis populis convertendis. Immensum con- 
gregavit exercitum theotunice terre, sciHeat Baioario, Sutvia, Franconie, 
Thuringia, Saxonie, Lothoringic, Brabancic, Flandric, Burgundie at 
Francie, cum quibus omnibus perrexit ad regiones occidentalis 
populi, convertens cos ad regeneracionem baptisini, constituens ibidem 5 

195. spiritalesa prelatos, qui virtuose noviter conversis preessent, 
ducens secum obsides illarum terrarum filios at filias ad regionem 
suam. Quos, sicut decet, hereditario hire ditavit. 

Eodem anno reversus est rex suo cum exarcitu in Franciam ad 
civitatem Remensem, in qua publicam militum constituit curiam. lt) 
Habito itaque consilio principum placuit omnibus, ut regia in- 
diceretur curia in Ratispona, itt sic singuli maiores terrarum, qui 
cbristiano vocabulo censerentur, ad eandem curiam convenirent, ut 
ibi pax at fides apud noviter convorsos [F. 861 confirmaretur; 

196-et factum est ita in manse Aprili. 15 
198. Anno sequenti proximum post pascha rax Carolus regia cum 

decencia venit Ratisponam. Ad quem principes Bavaria confluxerunt 
199- ad raforntacionem pacis et fidel. Et hoc con silium duravit per mensem, 

quo dictata at scripta stint iura imperialia at legis decreta per am ne 
Imperium cius servanda presentibus legato cunt archiepiscopis , j? tl 
episcopis at abbatibus fide dignis. Dainda revolutob legato at 
nunciis eius capta regis licencia ad propria rent care tendentibus 
rex ait: Supplico at mando, ut mec dileccionis causa per duas dies 
mecum maneatis, quia notuni vobis esse cupio, quomodo domiuu-; z 
deus per angelum suum prosperum iter ostendit mibi contra paganos, °. -), 
qui at dignatus est me sepius consolari in loco sancto collis victorie, 
quo crucis signum mihi at militibus mois demonstraro dignatus 

200. ast. In quo loco precepi edificara ecclesiam in honore satiate trinitatis 
at beate virginis Marie at omnium sanctorum, secundam super 
corpora sanctorum ibidem, qua nondum cat consecrata. Quapropter; tp 
rogavi at nunc rogo, ut consecretis eandem ecclesiam crastino die 
canonico more. Hoc igitur regium mandatum non parvipen- 
dentes quilibet eorum hospicium ndiit usquo in crastinum. Rex 
interim convocat Adelwtnumr episcopum Ratisponensent cum po- 
cioribus civium, presertim at hos quatuor, [F. 801] quibus data 3; i 
pecunia commiserat structuram ecclesio. Quorum audito con- 
silio, si ecclesia in crastino deberetconsecrari, ipsisque annuentibus 
statim rex misit capellanos at mandat, ut queque necessaria ad 
officium consecracionis pertinencia pararent. Qui ad regis mandatum 
hoc impleverunt at permiserunt ante fares ecclesie ab intus at extra 40 
vinum at aquam, sal at cineres, aspersoria, candelabra C, crismalia 

a so Hs. b zu ergün.: cn sind die W Porle der Quelle : tempore eclc- 
bracionis curie. c candelebra Hs. 

' Die Schottenlegende nennt den Bischof: Otto. Schon Konrad 
von Megenberg balle behauptet, dass zu der 'Zeit, die oben behandelt ist, 45 
Adelvinus Bischof tcar. 1'gl. Dürrwüchter a. a. 0. S. 135 und 224. Sollte 
Arnpeck eine Handschrift der Gesta benutzt habcn, in welcher auf Grund 
von Konrads Behauptung die Namen (vgl. oben S. 91, Anm. 3) korrigiert 
waren? Oder hat er selbst Konrads Tractatus dc limitibus parocliiarum 
Ratisponenszum gekannt und darnach die Namen gelindert? 50 
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ceteris cum correquisitis, ut mane venientibus episcopis nullo 
impedimento parature impedirentur. Necdum fuit a liqua"habitacio 
iuxta hoc rnonasterittm nisi 7 fratrum inclusorum. Ipsis sic 
abeuntibu s clause monaaterio renunciantesa regi omnia esse parata, 

b sicut mandavit. Quo audito rex benedixit deum. In prima 
itaque vigilia noctis fratribus oracionis hostias deo offerentibus 
an imoque vigilantibus tanquam coronandi audiverant strepi- 
ttim tumultus cantusque diversi neumatis in ecelesia repagulatus, 201. 
quod vix sufferre potuerunt. Ad indicium tarnen veritatis 

10 apperuerunt fenestrits suas. Qui tune aromatum fraglanciam et 
lumen insolitum senserunt et viderunt. Ymmo et verissimo 
testimonio octtlorum videruntPetrum apostolum in forma presulis 
cum 12 apostolis deambulante m et cum angel is ecclesiam consecrante m. 
[F. 87] Mane autem facto camerarii et cappellanib regis gttidam20.3. 

15veniebant ante ecclesiam mirain odoris fraglanciam sencientes. 
Sando]fum clamantern audiverunt, qui iussu B. Mariani clamare 
non cessabat, quod ecclesia facto B. Petri apostolorum prin- 
cipis solenniter esset consecrata. Hoc audiens rex consilio, quid204. 
ammodo facienduni esset, recepto cum cardinali legato 

20episcopis et ceteris prelatis tune presentibus ad ecclesiam. 
t ransiverunt et suavissimi odoris ante eciam ecclesie ingressum 
fraglanciam senserunt et ecclesiam ipsam intus et extra tam in altari-205. 
bus quam pavimento et parietibus ecclesie signis ad consecracionent 
ecclesie requisitis signatam et modo et form a canonicis con- 25secratam invenerunt. Rege auteni, quid modo gerendum fuerit, 
sciscitanti testimonitim 7 fratrum Scotortim ibidem tunc20G. 
degencium sigillatim et segregatim super huiusmodi con- 
secracionem receperunt. Qui cum unanimiter, concorditer 
et pariformiter super ea et quomodo facta esset, de- 

30posttissent, et rationi et equitati consonum repereruiit, 
quod non lice bat manus illic mitti peccatorum, ubi celestes operariia 208. 
dignabantur. Omnia gesta apud eandem ecclesiam summo 
pontifici tune presidenti intimavcrunt. Cuius sanctitas hec 
omnia tamquain sancte et miraculose facta legittime ap- 35probavit, canonisavit et confirmavit'. Dum hec omnia rite, 
sane te et [F. 87' jc an onice fuissent peracta, rex cum principibus s ti is 

, episcopis et prelatis ecelesiam exeuntihus ad populum, qui 
foras expectabat, tendebant, et rex ipse pulcherrimitni et 
elegantem de huius loci singularissiuiis beatitudinibus, iin-209. 

10munitatibus et privilegiis ad populum sermonem exoravit, 
primo, quod divinissima constitucione et angelica revelacione 
locus ist e collis victorie ap pelletur, secund o, quod crucem victorie 
in loco isto sibi dons teste multitudine principum revelavit, terci o, 
quod dens o in nipotens victorem cum fecerit contra civitatem istam 

läet paganos tune in ca morantes in codein loco, quarto, quod in 

co loco auxilioomn ip o te n ti sdei paganorum multitudinem in 
bell o canipestr iprostravit, ita quod unus ex eis non remans it, 

a so Hs. b Fabulae et somnia monachorum am Rand dventilazls. 

Hier weicht die Darstellung, Wohl nur infolge eines. MllissverstN. nd- 
50 Hisses, von der Quelle etwas ab. 

7M 
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quinto, quod ultra 30 milia martirnm Christi corpora et reliqui e 
in ipso loco felicissime sepulti requiescu nt, sexto, quod ibi 

210.7 fratres riri sanctissimi, per quos eciamdeusomnipotens 
ecclesiam ipsam per beatorum apostolorum principem et 
celestem exercitum consecrari roluit, quo hodie sic consecrata5 

211. cernitur. Preterea communi veto rogis ot principum, 
legati, episcoporum et populorum assensu ot voluntatc 
divina quodammodo inspiraciono ecclcsia ipsa vocata 
est �consecratum S. Petri", quo hodie sic vocatur, singula- 
t'ISSimis graciis, indlllgenciis ROnlanol'nnl pontificum at im- 10 
perialis cel-[F. 88] situdinis privilegiis at emunitatibus dotata 
in finem seculi peimanebit. Omnis tune populus de his, que 
facta erant, laudem altissimo referensdixit: C; loriainexcelsis 
deo et augmentum populo christiano: 

Sunt nimimm , qui vtllgo ferunt, gllod , cum rex 15 
Carolus de Rlleno ad Ratisponanl causa belli descenderet 
at in loco quodam non longe a Danubio, ubi nunc villa 
prope Ingolstat eiistit, at voces angelorum audiret, ex- 
hoc eventu usque in presentem dieln ca villa nomen Stym 1 
accepit ". ,0